
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         1 

 

Struttura Complessa  

Area Gestione del Patrimonio 

Direttore dott.ssa M. Loreta Notarangelo                                                                

                                 Foggia, 21/11/ 2023 

 

                 

          

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA EX ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D. 

LGS. 36/2023 PER LA FORNITURA ANNUALE IN REGIME DI SOMMINISTRAZIONE DEL 

PRINCIPIO ATTIVO “MANNITOLO 18%” FLACONI DA 250ML E 500ML OCCORRENTI ALLE 

VARIE STRUTTURE AZIENDALI 

VERBALE N. 1 DI RICOGNIZIONE DELLE OFFERTE 

 

Il giorno 21 del mese di novembre dell'anno duemilaventitre alle ore 10.20, in seduta 

telematica virtuale, la dott.ssa Altea De Paolis, Responsabile del Progetto di Gara assistito dalla 

dott.ssa Eleonora Porcelluzzi, quale segretario verbalizzante: 

• preso atto che con Lettera di Invito – disciplinare di gara del 18/09/2023 prot. EmPulia 

PE076982 – 23 è stata indetta “Procedura negoziata telematica ex art. 50, comma 1, lett. b) 

del D. Lgs. 36/2023 per la fornitura annuale in regime di somministrazione del principio 

attivo “MANNITOLO 18%” flaconi da 250ml e 500ml occorrenti alle varie strutture 

aziendali” occorrenti alle varie strutture di questa azienda “Policlinico Riuniti” come di 

seguito descritti: 

 
Lotto Voce Descrizione (principio 

attivo/ formulazione 
/dosaggio) 

Quantità 
annuale 

 Importo 
complessivo 
annuale posto 
a base di gara  

ATC 

1 

 
1 MANNITOLO 18%– SOL. 

INIETTABILE 250ML 
8000 
FLACONI 

€ 17.280,00 B05BC01 

 

 
2 MANNITOLO 18%– 

SOL.INIETTABILE 500ML 
3000 
FLACONI 

€ 9.000,00 B05BC01 

 

 

• preso atto che il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è stato fissato per 

le ore 12.00 del giorno 20/11/2023; 

• preso atto che, alla procedura in argomento, sono stati invitati tramite la Piattaforma 

telematica EmPULIA n.° 306 (trecentosei) operatori economici presenti nell’Albo fornitori 

regionale on-line EmPulia per le categorie merceologiche “080000000 Farmaci, 

“082500000” Farmaci vari; 

• sulla scorta delle offerte pervenute sul Portale di Empulia: 

SI DA’ATTO 

che, entro il termine di scadenza sopra indicato, sono state trasmesse a mezzo piattaforma 

telematica EmPulia al seggio di gara le offerte da parte delle seguenti Imprese: 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         2 

 

Ragione Sociale Lotti Offerti Registro di Sistema Data ricezione 

S.A.L.F. S.p.A. "Laboratorio Farmacologico" 1 PE077463-23 10/11/2023 10:38:20 

Fresenius Kabi Italia 1 PE080791-23 16/11/2023 08:18:38 

MONICO SPA 1 PE081449-23 16/11/2023 14:32:27 

SVAS BIOSANA 1 PE082013-23 17/11/2023 13:28:46 

 

Si procede, quindi, all’apertura delle buste telematiche contenenti la documentazione 

trasmessa dalle Imprese partecipanti secondo l’ordine di trasmissione risultante sulla 

piattaforma EmPulia, e, da questi, si procede all’apertura delle buste contrassegnate con la 

dicitura “DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA” contenente la documentazione 

amministrativa prevista per la partecipazione alla gara. 

A conclusione di tale esame si dà atto che la documentazione amministrativa prodotta 

telematicamente dalle Imprese concorrenti S.A.L.F. S.p.A. "Laboratorio Farmacologico", 

MONICO SPA,  SVAS BIOSANA risulta regolare, con la conseguente ammissione al prosieguo 

della gara, mentre l’Impresa Fresenius Kabi Italia ha trasmesso erroneamente l’allegato 

“Domanda di Partecipazione” riguardante una diversa procedura; pertanto in applicazione 

dell’art. 101, del D.Lgs 36/2023 la suddetta Impresa dovrà regolarizzare la propria 

documentazione inviando l’esatto allegato digitalmente entro e non oltre 5 giorni dalla 

pubblicazione del presente verbale, tramite la piattaforma Empulia pena l’esclusione dalla 

procedura.  

A questo punto, si prende atto che l’Impresa S.A.L.F. S.p.A. "Laboratorio Farmacologico" ha 

presentato la propria offerta solo per la voce 1 del Lotto, pertanto, in ragione del criterio di 

aggiudicazione stabilito nella Lettera di Invito – Disciplinare di gara, a lotto intero, si procede 

all’esclusione della suddetta ditta. 

In considerazione di quanto sopra riportato, della completezza e regolarità della restante 

documentazione amministrativa l’Impresa Fresenius Kabi Italia è ammessa con riserva al 

prosieguo della procedura di gara. 

A seguito del conseguente sblocco delle buste telematiche denominate “BUSTA 

ECONOMICA” e visualizzate le offerte ricevute, si evince che le Imprese partecipanti hanno 

formulato le seguenti offerte: 

 

Numero 

Lotto 

Stato 

Lotto 

Fornitore Valore 

Offerta 

1 Escluso S.A.L.F. S.p.A. "Laboratorio 

Farmacologico" 

13.424,00  

(solo per la 

voce1) 

1 Valutato Fresenius Kabi Italia 17.700,00 

1 Valutato MONICO SPA 21.030,00 

1 Valutato SVAS BIOSANA 15.640,00 

 

All’uopo si procede a Soccorso Istruttorio ex art. 101 DLgs 36/2023 nei confronti dell’ Impresa 

Fresenius Kabi Italia per la regolarizzazione della documentazione amministrativa al fine di 

consentire all’Organo Tecnico di potersi esprimere sulla conformità dei prodotti offerti. 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         3 

Alle ore 11.05 esaurite le operazioni di cui sopra, il Responsabile del Procedimento dichiara 

sciolta la seduta previa stesura, approvazione e sottoscrizione del presente verbale, composto 

da n. 3 pagine. 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

         F.to dott.ssa Eleonora Porcelluzzi                                          dott.ssa Altea De Paolis 

 

 

  


		2023-11-23T10:35:12+0100
	ALTEA DE PAOLIS




